那須町  Press Release
令和６年２月２６日

しんくみピーターパンカード寄付金贈呈式

那須信用組合様から町内小中学校への図書購入を目的とした「しんくみピーターパンカー

ド寄付金」の贈呈式を下記のとおり実施します。

記

１ 日  時  令和６年３月８日（金） 午前１１時から

２ 場  所  那須町役場 町長室

３ 寄付額（予定） ３００,０００円

４ 寄付団体名 那須信用組合ほか４団体（真岡信用組合、栃木県信用組合協会、全国信

用協同組合連合会、㈱オリエントコーポレーション）

５ 出 席 者  那須信用組合 理 事 長 稲村 靖 様

               常務理事 川島 孝夫 様

               黒田原支店長 伊藤 行夫 様

６ そ の 他

  「しんくみピーターパンカード」は、すべての子供たちとその家族のこころと身体の

健全な育成を支援するカード（クレジットカード）で、県内での取り扱いは、那須信用

組合と真岡信用組合となります。

  しんくみピーターパンカードでショッピングをしますと、ご利用額の 0.5％が信用組合

業界で選定したチャリティ関連団体（0.3％：当該寄付金）やロンドンのグレート・オー

モンド・ストリート病院こどもチャリティ（0.2％）に寄付されます。

所 管 課・係
担 当 者

職 名 氏 名 連 絡 先

学校教育課 課長 佐藤英樹 72-6922